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Złotą, Srebrną i Brązową Cegiełkę mogą kupić wszyscy ludzie dobrej woli, którzy chcą się przyczynić do
rozbudowy Panteonu Narodowego. To nowy projekt Fundacji – „Cegiełka na Panteon”. Złotą Cegiełkę kupił
m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Każdy nabywca jednej z cegiełek, jeśli tylko wyrazi wolę, znajdzie się na liście darczyńców na rzecz
Panteonu Narodowego (imię i nazwisko, miasto zamieszkania) zamieszczonej na stronie internetowej
Fundacji, a w dniu otwarcia Panteonu Narodowego wpisany zostanie do specjalnej KSIĘGI
DOBRODZIEJÓW BUDOWY Panteonu Narodowego.

Organizatorzy planują, że na drodze prowadzącej do głównego wejścia do Panteonu – od strony
dziedzińca Uniwersytetu Jagiellońskiego zostaną zaprojektowane specjalne cegiełki dla mecenasów
(instytucji i osób prywatnych) wmurowane bądź w mur kościoła bądź w ścieżkę.

Fundacja poprzez sprzedaż cegiełek chce pozyskać środki, które wspomogą zarówno inwestycję jak i
programy edukacyjne. W ramach projektu dostępne są Cegiełki:

„Cegiełka złota” – to oryginalna grafika zaprojektowana przez znakomitego artystę współpracującego
z Fundacją, Jerzego Dmitruka.  Artysta odbił wybraną przez Fundację grafikę w 400 kolejno
numerowanych egzemplarzach. Prace te zostały oprawione w wysokiej jakości ramę wraz z passe-
partout. Na odwrocie każdej z prac znajduje się specjalna pieczęć identyfikacyjna z kolejnym
numerem pracy, podziękowaniem oraz okolicznościową sentencją łacińską. Wartość cegiełki – 500,00
zł.

„Cegiełka srebrna” – to odbitka – wydruk litografii ze zbiorów Biblioteki PAU i PAN w Krakowie z roku
1880 przedstawiająca kościół św. Piotra i Pawła.

Odbitki oprawione w passe-partout – ze specjalną dedykacją i kolejnym numerem będą wydrukowane
w ilości 4000 sztuk, wartość cegiełki – 50,00 zł.

„Cegiełka brązowa” – to okazjonalna karta pocztowa zaprojektowana przez uczennicę Liceum
Plastycznego w Krakowie (Annę Rosicką) – przedstawiająca współczesny kościół Piotra i Pawła z logo
Fundacji „Panteon Narodowy” z informacją na odwrocie, że to cegiełka. Nakład kart – 10 tys. sztuk,
wartość cegiełki – 5,00 zł.

31 maja 2010 r., niemal dokładnie 130 lat od otwarcia Grobu Zasłużonych na Skałce, powstała, z
inicjatywy środowiska naukowego Krakowa, idea kontynuacji tego szczególnego miejsca spoczynku
Wielkich Polaków, twórców narodowej sztuki, kultury
i nauki przy kościele św. Piotra i Pawła.

Dla realizacji tego przedsięwzięcia powstała Fundacja Panteon Narodowy, założona zgodną wolą
Senatów wszystkich publicznych uczelni Krakowa, Polskiej Akademii Umiejętności i Archidiecezji



Krakowskiej. Powołana została Rada i Zarząd Fundacji. Przewodnictwo Rady powierzono  prof.
Franciszkowi Ziejce – pomysłodawcy tej inicjatywy, zaś funkcję Prezesa Zarządu  p. Markowi
Wasiakowi.

Celem powołanej Fundacji jest budowa III części Panteonu Narodowego w Krakowie (po nekropolii
królewskiej na Wawelu i Grobie Zasłużonych na Skałce) oraz realizacja szeroko rozumianego
programu edukacji humanistycznej i wychowania patriotycznego adresowanego do młodzieży.

Organizatorzy planują, aby otwarcie Panteonu Narodowego przy kościele św. Piotra i Pawła nastąpiło
27 września 2012 r. w 400. rocznicę śmierci księdza Piotra Skargi, spoczywającego w jednej z
podziemnych krypt kościoła. (JD).


